Dunt: *'Οφελετο γὰρ τὸ μὲν, sc. ἡδέως, τῇ διαθέσει τῆς ψυχῆς τὸ δὲ, sc. ἄγαμένως, τῷ κάλλει τῆς γλοσσῆς.* Quibus inest color e Platonis Ep. xii. ductus, T. xi. p. 169. ed. Bipont.: Τὰ μὲν παρὰ σου ἀλλοί ὑπομνήματα θαυμαστῶς ὡς ἀσμενοὶ τε ἐλάβομεν, ταῦτα γράψαντος αὐτὰ ἡγάσθημεν ὡς ἔνι μάλιστα. Non tam facile, qua potestate in Aristot. Rhet. iii. 7. p. 336. sumendum sit, decernas:—Τὸ δὲ πρέπον τοῦτο η λέξις, ἔαν ἡ παθητική τε καὶ ηθική, καὶ τοῖς ὑποκειμένοις πράγμασιν ἀνάλογον. Τὸ δὲ ἀνάλογόν ἐστιν ἔαν μήτε περὶ εὐόγκων * αὐτοκαθάλως λέγηται, μήτε περὶ εὐτελῶν σεμνῶν μηδὲ ἐπὶ τῷ εὐτελεῖ ὄντος ἐπὶ κόσμος: εἰ δὲ μὴ, κωμῳδία φαίνεται· οἶος ποιεῖ Κλεοφῶν ὄμοιός γὰρ ἔνια ἐλεγεν, καὶ εἰ εἰπειν ἄν, Πότην συκῆ. Παθητικὴ δὲ, ἔαν μὲν ἡ ὑβρίς, ὥργιζομένη λέξις· ἔαν δὲ ἀσεβὴ καὶ αἰσχρὰ, * δυσχεραινόντως καὶ * εὐλαβονμένως λέγειν· ἔαν δὲ ἐπανετὰ, ἄγαμένως ἔαν δὲ ἐλεεινὰ, ταπεινῶς· καὶ ἐπὶ τῶν ἀλλων δὲ οὐδεῖς, Alii aliter vertunt. (Bubleus, Cum animi voluptate.) Victorius, Cum lætitia, non probante H. Steph. in Thes. Habet interdum ἄγασθαι, æque ac cognatum ἄγάλλεσθαι, lætandi et exultandi significationem ut apud Philonem T. ii. p. 547.: Όις γὰρ ἐπὶ οὐδενὶ των πάντων γενομένων αὐτοκρατόρων, ἀπαντεῖς ἡγάσθησαν. Ubi Mangeius, sibi constans, ἡγαλλιάσθησαν, quod ne Graecum quidem est, reponit. Omnibus tamen perpensis, ἄγαμένως in Aristotele accipere malim Admirabiliter, Magnifice." Ruhnken. ad Timæi Lex. p. 8, 9. Quod ad locum e Platonis Phædone, Ruhnkenio laudatum, attinet, 'Αλλ' ἔγωγε μάλιστα έθαμπασα αὐτοῦ πρώτον μὲν τοῦτο, ὡς ἡδέως, καὶ εἵμενῶς, καὶ ἄγαμένως, τῶν νεανίσκων τὸν λόγον ἀπεδέξατο, ἐπειτα, ἡμῶν ὡς ὄξεις ὑποθέτο, ὃ πεπόνθειμεν ὑπὸ των λόγων, verum verborum sensum exponit J. Fr. Fischerus, cujus in nota hæc sunt verba:—"Kœhlerus p. 83. reponi jubebat, ἀσμένως, πρæente, ut videatur, Ruhnkenio, qui in notis ad Timæi Glossar. Plat. p. 5. ostendit, ἄγαμένως rectius explicari posse sic, ut sit Libenter, ἀσμένως: temere. Nam ἡδέως est Libenter, ita ut appareat, te delectari, non offendri, dubitationibus et reprehensionibus aliorum, sed ἀσμένως est ἡδέως et μετὰ χάρας, interprete Hesych. v. Actt. ii. 41. xxi. 17.: εἵμενῶς, Benēole, Amice, ita ut appareat, te propitium esse, non iratum, iis, qui reprehenderunt a te disputata: ἄγαμένως, Cum admiratione, ita ut appareat, te admirari ingenium et acumen eorum, qui contra disputatione Hesych. et ex eo Phavor.: 'Αγαμενῶς θαυμαστῶς." Mirum est sane virum bunc acutissimum, cum ἄγαμένως recte vertisset, Cum admiratione, discrepantiam inter suam et Hesychii expositionem non animadvertisse; ἄγαμένως enim Angl. dixeris Admirably, ita ut appareat, te admirari alicuius ingenium, at θαυμαστῶς nihil aliud sonare potest, quam Admirably, ita ut appareat, tuum ingenium aliquem admirari. Hoc de auditore dicitur, cujus animum ita commoveat orator, ut enim in sui sermonis magnam trahat admirationem; at illud de oratore dicitur, qui vehementi suæ orationis argumentorum admiratione ipse afficiatur. Errant ergo splendide Hesych. et Gr. Schol. ad Aristot. a Nostro citatus, qui ἄγαμένως vertunt per θαυμαστῶς. Verba in Phæd., 'Αγαμένως τὸν λόγον ἀπεδέξατο, Ruhnken. vertit, Orationem mirifice probavit; sed cum Fischerero vertere debuerat, Cum admiratione, ut Ruhnken. ipse in Synesii loco ἄγαμένως recte accepit. Mirifice enim est Graecorum θαυμαστῶς, ut in Platonis Timæi loco, quem affert vir magnus, Τὸ μὲν οὖν προοίμιον θαυμαστῶς ἀπεδέξαμεθά σου, vel θαυμαστῶς, Plato in Phæd. c. xxxviii., Θαυμαστῶς γὰρ μονὸς λόγος οὗτος αντιλαμβάνεται καὶ νῦν καὶ δει: c. xii., 'Εγὼ μὲν, ἐφη δὲ Κέβης, καὶ τότε θαυμαστῶς ὡς ἐπειτα, οὐ πάντοι, καὶ νῦν ἐμμένω ὡς οὐδενὶ λόγῳ: Epist. xii., Τὰ μὲν παρὰ σου ἐλθόνθι ὑπομνήματα θαυμαστῶς ὡς ἀσμενοὶ τε ἐλάβομεν, καὶ τοῦ γράψαντος αὐτὰ ἡγάσθημεν ὡς ἔνι μάλιστα. Cicero Acad. iv. 2.

¹ Imo non dixit Ruhnken., ἄγαμένως rectius explicari posse sic, ut sit Libenter, ἀσμένως, sed, cum attulisset Victorii sententiam, in Aristotele εἰ ἄγαμενος interpretantis Cum lætitia, a Nostro non probatam, tantum addit, "Habet interdum ἄγασθαι, æque ac cognatum ἄγάλλεσθαι, lætandi et exultandi significationem." Adeo non verum est, ut Ruhnken. dixerit ἄγαμένως rectius explicari posse Libenter, ἀσμένως, ut ipse longe aliter explicuerit, sc. Admirabiliter, Magnifice.

Delectabatur autem mirifice lectio librorum. Idem Ruhuk.: “Omnibus perpensis, ἀγαμένως in Aristot., Ἐαν δὲ ἐπαινεῖται, ἀγαμένως, ἔαν δὲ ἐλεεινά, ταπεινῶς, accipere malim Admirabiliter, Magnifice.” In verbis, *Admirabiliter, magnifice*, alludere videtur ad Ciceronis Tusc. iv. 16., Quod idem cum Stoici de sapiente dicunt, nimis admirabiliter, nimisque magnifice dicere videntur, ubi tamen Admirabiliter est, Forcellino in Lex. interprete, præter communem hominum sensum, παραδόξως. “Speciatim Admirabile dicitur id, quod est præter opinionem hominum constitutum, ut Quintil. iv. 1. definit. Hinc Cic. de Fin. iv. c. penult., Hæc παράδοξα illi, nos admirabilia dicamus. Juv. Sat. xiii. 53., Improbitas illo fuit admirabilis aevi.” Forcell. Plato in Pbæd. c. xliv., Τευτονὶ γονινὶ τὸν λόγον τὸν πρὸς τὴν Ἀρμονίαν θαυμαστῶς μοι εἶπες ὡς παρὰ δόξαν. Dixit Cicero. de Opt. Gen. Orat. c. vi., Plato suum fere æqualem admirabiliter in Phædro laudari fecit a Socrate. Sed, cum ἀγαμένως, quod formatur a partic. ἀγάμενος, passivo quidem quoad formam, sensu tameu activo, ὁ θαυμάσων, ut recte exponunt Suidas et Zonaras, nihil aliud, ut supra nobis ostensum est, significare possit, quam quod Anglice dixeris *Admiringly*, procul dubio in Aristotele ponitur pro Cum admiratione; ita ut appareat oratorem eorum virtutem vehementer admirari, de quorum præclaris facinoribus sermo sit: non, ut Noster arbitratus est, pro Admirabiliter, Anglice *Admirably*, i. e. θαυμαστῶς s. θαυμασίως, adeo ut orator auditores in magnam suæ orationis admirationem trahat.]

“Ἐπάγαμαι, Admiror ob.” H. St. Thes. Ind. [Vide notata supra ad v. Ἐπαγάμοιαι, et mox not. ad v. Ἐπαγάδομαι.]

[* *Περιάγαμαι*, Demiror. Glossæ Labb.: Περιάγαμαι. Demiror. O.]

[* “Προσάγαμαι, Toup. Opusc. i. p. 381.” Schæf. in MSS.]

Ὑπεράγαμαι, Demiror, Supra modum miror, Vehementer miror. Suidas: Ὑπεράγασθαι * ὑπερθαυμάσειν. [Idem et Photius p. 456.: Ὑπερηγάσθην ὑπερεθαυμάσα. Zonaras p. 1783.: Ὑπερηγάσθη ἔθαυμάσθη. Hesych.: Ὑπερηγάσθη ὑπερεθαυμάσθη. Hesych.: Ὑπερηγάσθεις ὑπερεθαυμάσας. In Phavorini ed. Bas. 1538. qua utimur, male exhibetur ὑπεραχασθεῖς. Tittmann. ad Zonarae locum, tauquam ad vindicandam lectionem ἔθαυμάσθη, ex Hes. assert, Ἀγασθεῖς θαυμασθεῖς, cui glossæ addi. possit hæc in eodem Hesychio, Ἐθάμβησεν ἔθαυμάσθη, ἔξεπλάγη. Sed ἔθαυμάσθη et θαυμασθεῖς Zonarae et Hesychii librariis procul dubio debentur. Nam nec ὑπερηγάσθη, nec ἀγασθεῖς usquam ponitur in sensu passivo, hoc pro θαυμασθεῖς, illud pro ἔθαυμάσθη. Phavor. quidem, in Hesychii glossa, Ὑπερηγάσθη ὑπερεθαυμάσθη, non dubitat ὑπερεθαυμάσεν repnere. ἔθαυμάσθη in sensu passivo usurpavit Lucian.